A quid dicerent: cum nondum vel istum patrocinari Philocrati, vel illum talia esse decreturū, constaret. Si igitur talia dixerit, mēmentote temporum, quā in iuriis antecesserunt. pōst autem nulla mihi cūn istis familiaritas aut societas intercessit. Recita testi- moniūpa.

## TESTIMONIVM.

Fortassis autem frater ei patrocinabitur Philochares & Aphobetus, quorum utriusque mulier & aequa respondere poteritis. Necesse autem est, Athenienses, liberere loqui, nihilque dissimulare. Nos Aphobete, & tu Philochares, scimus te quidem albastrothecas locum. pingere solitum, & tympana: illos verò notarios & vulgares fuisse homines. Atque hæc ut ab omni sunt improbitate remota, sic neque imperij dignitatem merentur. Legationibus, imperiis, maximis honoribus vos ornauimus, quod si nemo vestrum quicquam delinqueret: non nos meritò vobis villo nomine, sed vos nobis de his iure gratiam haberetis. Multis enim honore quam vos dignioribus præteritis, vos extulimus. Sed si quis vestrum in illis ipsis, qui vobis habebantur, honoribus deliquerit, idque tantum in re: quanto magis odio quam conseruatione digni estis? multò equidem opinor. Vim autem fortasse facient, ut homines vocales & impudentes, atque illa re freti: non vitio vertedum, fratri opitulari, vos autem nolite succumbere: illud cogitantes, conuenire illis, ut istum curent vobis, ut leges & totam rem publicam, & præter omnia, iusserandum, quo dato ad iudicandum sedetis. Quod si rogarunt vestrum aliquos, ut illum seruaretis, illud considerate: utrum ita rogarint, si insens reperiatur: an, si in rem publicam iniurius? Si insens: & ego censeo. Sin omnino, quicquid delinquisset: id rogarunt, ut nullum perjurium recusaretis. Non enim si occulta suffragia sunt, latebunt deos, sed & hoc vidit, & omnium rectissimum prouidit legislator, ut claram suffragia ferrentur. Cuius ut nemo reorū sciret, quis ei esset gratificatus: sed dij sciret, & numerum, eum qui iniqua pronunciasset. A quibus præstabilitius est, singulos sibi & liberis, iusta quæ sunt pronunciando, spem bonam reservare, quam obscuram & incertam gratiam istorum captare, & absoluere istum, qui in se ipse dixit testimonium. Quo enim alio maiore teste probem Aeschine, te multa, & non ferenda in legatione designasse, quam te teste contra teipsum? Quod enim eum, qui aliquid eorum quæ in legatione egisti, palam facere voluit, in tantam & talem calamitatem coniciendum esse censuisti: ex eo constat, pessime tecum actum iri te putasse, si tua facinora iudices comperrissent. Illud igitur eius factum in eius fraudem, si sapitis, esse factum intelligitis: non è dūtaxat, quod ingens signum est, qua ratione legationem obierit: sed quod in accusando, ea verba protulit, que nūc in eū possint retorqueri. Quod n. ius accusando Timarcho cōstituisti: id est etiā ab aliis usurpatum in te valere debebit. Tū autē dicebat ad iudices: Defendet eum Demosthenes, & meā legationē accusabit: & si vos à causa abduxerit, strenue declamitabit, & passim iahabit: quododo? quid? Abduxī à causa, iudices, & surrepto eis negocio abij. Nequaquam verò sed quib. de reb. cōtrouersia est, ad eas respōdet. Tū igitur cum illū accusares, criminari tibi & dicere licebat, quicquid libebat. Qui & ad iudices dicebas te, \* qui nullū actionis tuae testē haberes, ipsū hominē habere.

*Quam populi sermo celebrat creber, irrita nunquam  
Fama cadit penitus: dea quadam cum sit & ipsa.  
Atqui & te Aeschine hi oēs dicūt ex legatione acce-  
pisse pecunia. Itaque in te quoq; illud, profectō valet:*

*Quam populi sermo celebrat creber, irrua nunquam  
Fama cadit penitus. ---*

Nam quod te longè plures quam illum criminan-  
tur, id cuiusmodi sit, considera. Timarchum, ne fini-  
timi quidem omnes norant. Vos autem legatos, ne-  
mo vel Græcorum, vel Barbarorum est, qui pecunia  
accepisse ex legatione non dicat. Quare si fama ve-  
rax est: contra vos etiam valer vulgaris ille rumor:  
cui fidei esse habendam, quædam dea cum sit & i-  
psa. Et sapientem fuisse poetam versuum autorem,  
tu ipse definiisti. Præterea collegit iambo, si diis  
placeat, & prolixè recitavit, veluti:

*Mala inproborum consuetudo cui placet,*

*⁊ s qui sicut vir, non rogo: sciens satis*

*Sodalium illum conuenire moribus.*

Eum igitur qui ad gallos gallinaceos ingreditur, &  
cū pittalaco obambulat, & eius gencris alia cum di-  
xisset: ignoratis, inquit, cuiusmodi sit existimandus.  
Proinde & in te iambo isti mihi nunc erunt oppor-  
tuni, Aeschine: quos si ad iudices dicam, recte con-  
uenienterque dicā: cui consuetudo placet Philocra-  
tis, & eadem obcundæ legationis ratio: de eo nihil  
rog: pecuniam eum accepisse sciens, vt Philocra-  
tem, qui confitetur. Cum autem orationum scripto-  
res & sophistas alios cognominet, atque exagitare  
studeat: eum ipsum talem esse cōstat. Hi enim iam  
bi è Phœnice sunt Euripidis: quā fabulam nunquam  
vel Theodorus, vel Aristodemus egit: apud quos iste  
tertias partes actitauit: sed Molon representauit, &  
quispiam fortassis alius veterum histriōrum: Antig-  
onam autem Sophoclis sēpe Theodorus, sēpe Ar-  
istodemus egit: in qua factos iambo præclarē &  
vobis utiliter, quos sēpe iste recitauit, & in promptu  
habet, prætermisit. Nostis enim hoc scilicet, in om-  
nibus fabulis Tragicis, eximium veluti præmium  
virtutis hoc esse tertianis actoribus, vt tyrannorum  
habitu & sceptra gerentes, in scenam ingrediantur.  
Eos igitur iambo in ea fabula considerate, quales  
poeta Aeschini Crœonti recitando tribuerit: quos  
iste nec sibi ipsi dixit in legatione, neque iudicibus  
recitauit. Recita.

### I A M B I S O P H O C L I S E X

Antigona.

*Pernoſſe mentem nullus queas viri,  
Taciſſe ſeſſuſ peccoris deprenderes,  
Diu ante quam verſetur in republiſa.  
Nam quisquis urbi cuius imperium gerit  
Metu ſubactus ora degeneri tenens,  
Mutamque lingnam: haud conſulū ſalubriter,  
Culpandus eſt & hoc & omni tempore.  
Itēmque amicum patria qui prætulit,  
Habetur inprobis vir, & cuius malus.  
Sed ipſe (magnus idque Jupiter ſciat),  
Qui cuncta vigili ſemper lumine aſpiciit  
Minimè tacebo, ſi quid ingruat mali  
Urbi, vel vite cum periculo mea.  
Nec urbis huius hoſtilis impius, mihi  
Amicus eſto. Nam conſidero ſatis,  
Portum ſalutis patriam eſſe ciuibus:  
Cui dum ventus proſper aſpirauerit,  
Ex illa amicos nobis eligi deſet.*